１　日　時

２　場　所 選挙管理委員室

３　案　件 別紙のとおり

４　出席者

５　欠席者

委員長職務代理者 中 村 尚 郎

選挙管理委員会議事録（臨時委員会）

職 名 氏 名

委 員 長 志 村 博 司

令和７年９月１日（月）午前１０時～午前１１時４５分

選 挙 担 当 係 長 山 本 洋 平

書 記 鈴 木 庸 弘

委 員 梅 澤 聡

委 員 小 林 則 子

事 務 局 長 上 田 健

職 名 氏 名

委員会審議結果

９月１日（月）

　議案

　その他

　議案第２３号　選挙人名簿の登録（定時登録）及び抹消について

　事務局から定時登録時（令和７年９月１日）の選挙人名簿登録者数の説明を行い、了承を得
た。

　基本構想策定に係る意見聴取について

　事務局から８月２０日の定例委員会で報告した基本構想に関する調査票の内容について説
明し、事務局が作成した回答案に選管委員の意見を反映させ、総務企画課へ提出することと
した。

　全選連理事会・研修会について

　事務局から令和７年１０月３０日に開催される全選連理事会・研修会の概要について説明
し、当日の行程等を確認した。

　明るい選挙推進セミナーのテーマについて

　事務局から令和７年１２月開催予定の明るい選挙推進セミナーの概要について説明し、選
管委員の意見を踏まえ講演テーマを選定した。